
FAILLISSEMENTSVERSLAG     Nummer:  1 Datum: 4 juli 2007 

 

Gegevens onderneming : Axara Fashion B.V. 

Activiteiten onderneming : de import van en detailhandel in dameskleding 

Aantal personeelsleden : Voorheen 7, thans 0 

Faillissementsnummer : 07/321F 

Datum uitspraak : 12 juni 2007 

Curator : mr. P.M. Gunning 

R-C  : mr. A.C.A. Wildenburg 

Verslagperiode : 4 juli 2007  

 

 

1. Inventarisatie 

 

 Directie en organisatie 

 

Het bestuur over de vennootschap werd gevoerd door de heer Aart de Rover, die 

alleen/zelfstandig bevoegd was.  

 

 Winst en verlies 

 

De heer De Rover heeft een aantal overzichten verstrekt betreffende de omzetgegevens 

van de onderneming. De gegevens zijn niet door een accountant geverifieerd.  

In 2005 is bij een omzet € 396.588 door de onderneming een resultaat behaald van  

€ -14.723,--. De jaarcijfers 2006 zijn nog niet gereed. 

 

 Balanstotaal 

 

Het balanstotaal over het jaar 2004 bedroeg € 365.100,--. De gegevens over 2005 

dienen door de heer De Rover nog verstrekt te worden. 

 

 Lopende procedures 

 

Tegen de vennootschap lopen diverse incassoprocedures. Tot gerechtelijke procedures 

hebben deze echter (nog) niet geleid. 

 

 

 



 Verzekeringen 

 

Bij de huisbankier, Rabobank Amsterdam e.o., was de verzekeringsportefeuille voor de 

reguliere verzekeringen ondergebracht. Inmiddels zijn alle verzekeringsovereenkomsten 

opgezegd. Van de drie bedrijfspanden waarvan gebruik werd gemaakt (in Amersfoort, 

Rotterdam en Veenendaal) is de huur inmiddels opgezegd. De bedrijfspanden in 

Amersfoort en Veenendaal zijn ontruimd en aan de betrokken verhuurders/eigenaren 

opgeleverd. Het in 2003 nieuw aangeschafte winkelinterieur van de vestiging in 

Rotterdam, staat nog ter plekke. De eigenaar/verhuurder heeft nog geen opvolgende 

huurder gevonden. Het gaat om wandstellingen, toonbank, plafondverlichting e.d. In 

later stadium moet nog beoordeeld worden of dit interieur aard- en nagelvast aan de 

onroerende zaak is verbonden, of dat het ten gunste van de boedel kan worden 

uitgewonnen. De kans daarop wordt niet hoog ingeschat omdat het interieur op maat is 

gemaakt.  

 

Oorzaak faillissement 

 
De kredietfaciliteiten die op basis van een rekening-courant verhouding door de 

Rabobank aan Axara Fashion B.V. zijn verstrekt, zijn in de periode vanaf 2003 tot en 

2006 geleidelijk door de Rabobank gereduceerd. Als gevolg hiervan werd het Axara 

Fashion B.V. steeds moeilijker om aan haar financiële verplichtingen te voldoen. Om 

Axara Fashion B.V. ertoe te bewegen binnen de grenzen van het verstrekte krediet te 

blijven heeft de Rabobank op momenten de creditcards van Axara Fashion B.V. 

geblokkeerd. Het gevolg hiervan was volgens de heer Rover dat er geen kleding 

ingekocht kon worden zodat de omzet van de winkels achteruit liep. De heer De Rover 

kocht de kleding voor Axara Fashion B.V. altijd in Parijs in. 

 

Naar mening van de heer De Rover verliep de communicatie met de Rabobank uiterst 

moeizaam. Deze moeizame communicatie was volgens De Rover het gevolg van een 

fraudezaak die liep tegen één van de medewerkers van de Rabobank. Deze medewerker 

is contactpersoon geweest bij de Rabobank voor onder meer de heer De Rover. Er is in 

2003 een strafrechtelijk onderzoek gestart tegen de betreffende medewerker en een deel 

van de cliënten die de medewerker bediende. Tot de groep van onderzochte personen 

behoorde ook de heer De Rover. Als gevolg van dit onderzoek zijn de creditcards van 

Axara Fashion B.V. gedurende een bepaalde tijd geblokkeerd geweest zodat geen 

goederen konden worden ingekocht. De heer De Rover heeft uiteindelijk een andere 

contactpersoon toegewezen gekregen die een stringenter kredietbeleid voor ogen had.  

 



Vooralsnog is niet gebleken dat er een causaal verband bestaat tussen het faillissement 

van Axara Fashion B.V. en de fraudezaak tegen de bedoelde medewerker.   

 

 

2.  Personeel 

 

Ten tijde van de faillissementsuitspraak was geen personeel meer in dienst. De 

vestigingen zijn in het recente verleden gesloten en met de diverse personeelsleden zijn 

de arbeidsrelaties afgewikkeld. De ontslagprocedures hebben niet tot geschillen, laat 

staan gerechtelijke procedures, geleid. De salarissen en de overige aanspraken waarop 

het personeel recht had, zijn volledig uitbetaald.  

 

3. Activa 

 

 Onroerende Zaken 

 

Onroerende zaken hebben nimmer tot het actief van de gefailleerde onderneming 

behoord. Er werd gebruik gemaakt van een drietal huurcontracten voor de drie 

respectieve vestigingen.  

 

4. Bedrijfsmiddelen 

 

De bedrijfsmiddelen hebben bestaan uit bedrijfsinventaris, voorraden en een auto. De 

auto is in 2006 door een brand in de motor verloren gegaan. De bedrijfsinventaris van 

Rotterdam staat nog in de winkel. De voorraad van de winkel in Amersfoort staat 

opgeslagen boven het toenmalig (gehuurde) bedrijfspand. De fiscus heeft op 6 april 2006 

beslag gelegd op de inventaris en voorraad die zich in de winkel in Amersfoort bevond. 

Van de winkel in Veenendaal is de bedrijfsinventaris destijds met verkoop van de 

vestiging overgedragen. Van de voorraad is slechts nog een klein gedeelte aanwezig in 

de ruimte boven de toenmalige bedrijfsvestiging in Amersfoort. Tevens staat nog een 

klein gedeelte opgeslagen bij een collega in Amsterdam, te weten de firma Mighty Mode 

aan de Helicopterstraat aldaar.  

De curator zal trachten de voorraad en de inventaris te inventariseren om te kijken of 

deze te gelde kunnen worden gemaakt.  

 

Van overige activa is geen sprake. 

 



5. Debiteuren 

 

Van debiteuren is in het geheel geen sprake. 

 

6.  Bank/Zekerheden 

 

Als huisbankier fungeerde Rabobank Amsterdam en omstreken. In 2003 is een 

oorspronkelijke kredietfaciliteit aangegaan van € 197.500,--. Daarnaast werd doorlopend 

krediet verschaft van € 50.000,--. Het krediet is in oktober 2006 opgezegd. 

De heer de Rover heeft zich borg gesteld voor de schulden van Axara Fasion B.V. tot een 

bedrag van € 100.000,--. Daarnaast heeft de heer De Rover ten behoeve van de bank 

een recht van hypotheek gevestigd op zijn woning tot zekerheid voor betaling van al 

hetgeen de heer De Rover in privé alsmede Axara Fashion B.V. aan de bank verschuldigd 

is. De bank is voornemens haar recht van hypotheek uit te winnen. De totale vordering 

van de bank wordt thans begroot op € 455.596,16 exclusief rent en incassokosten. 

 

7. Doorstart/Voortzetten 

 

Van een doorstart c.q. voortzetting van de bedrijfsactiviteiten kan geen sprake zijn. De 

bedrijfsactiviteiten waren al vóór de faillissementsdatum stilgelegd. 

 

8. Rechtmatigheid 

 

De directie in de persoon van de heer A. de Rover hield zelf de boekhouding bij. Dit 

gebeurde in het geautomatiseerde boekhoudprogramma. De gegevens bevinden zich 

thans ten huize van de heer De Rover zelf, aan het adres Berghof 40 te Westervoort. De 

gegevens over 2006 zijn, naar zeggen van de heer De Rover, wel in het 

computersysteem ingevoerd, maar nadien zou het computersysteem zijn gecrasht. De 

heer De Rover is bereid de gegevens alsnog in te voeren, en de curator een overzicht 

over het jaar 2006 te verschaffen. Een maand na heden zullen de gegevens aan de 

curator worden verstrekt. 

 

9. Depot jaarrekeningen 

 

De jaarrekeningen van 2003 en 2004 zijn naar zeggen van de heer Rover gedeponeerd 

en gecontroleerd. Of de jaarrekening van 2005 is gedeponeerd wordt door de curator 

onderzocht.  

 



 

10. Goedkeurende verklaring accountant 

 

In verband met het ontbreken van controleplicht, is er geen accountantscontrole 

toegepast.  

 

11. Stortingsverplichting aandelen 

 

De heer De Rover zal bewijs leveren van volstorting van de aandelen in contanten.  

 

12. Onbehoorlijk bestuur en Paulianeus handelen 

 

Tot op heden is daarvan niet gebleken. 

 

13. Crediteuren 

 

Er zouden volgens de heer De Rover relatief weinig handelscrediteuren zijn. De crediteur 

die het faillissement heeft aangevraagd is de Belastingdienst samen met de 

Bedrijfsvereniging. De ontvanger van de Belastingdienst/Utrecht-Gooi heeft een 

onherroepelijke vaststaande aanslag omzetbelasting, loonheffing en 

vennootschapsbelasting van € 399.882,--. Het uitvoeringsinstituut 

Werknemersverzekeringen te Hilversum heeft een vordering van € 34.770,30. Zoals 

reeds aangegeven heeft de bank een vordering van € 455.596,16. 

 

14. Overzicht van de concurrente crediteuren 

 

De overzichten zullen op korte termijn door de heer De Rover aan de curator worden 

verstrekt.  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Arnhem, 4 juli 2007 

 

 

 

 

P.M. Gunning 

curator 

 

CMS Derks Star Busmann 

Postbus 560 

6800 AN ARNHEM 

tel:  026 - 35 38 219 

fax: 026 - 35 38 294 


	Oorzaak faillissement

